证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2025-031

西藏珠峰资源股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份被变卖的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次被变卖的股份为西藏珠峰资源股份有限公司（以下简称“西藏珠峰”

或“公司”）控股股东新疆塔城国际资源有限公司（以下简称“塔城国际”）持有

公司无限售条件流通股 3,500,000 股，占公司总股本的 0.38%，占其持有公司股

份的 12.47%。

●截至本公告披露日，本次变卖成交股份后续还涉及缴款、股权变更过户等

环节，公司将密切关注后续进展情况并及时履行信息披露义务。

●公司控股股东塔城国际目前持有公司股份 28,065,116 股，全部股份处于

被冻结、轮候冻结状态；连同其（控股的）一致行动人中国环球新技术进出口有

限公司（以下简称“中环技”），合计持股 72,929,496 股，占公司总股本的 7.98%。

如上述变卖股份完成过户，塔城国际及其一致行动人中环技合计持股将降至

69,429,496 股，占公司总股本的 7.59%。

●根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》（以下简

称“《指引第 15 号》”）等相关规定，投资者通过司法扣划、划转等非交易过户方

式取得相关股份的，受让方在受让后 6个月内，不得减持其所受让的股份。本次

变卖股份，受让方在受让后 6个月内不得减持。

公司控股股东塔城国际持有的公司股票共计 3,500,000 股于 2025 年 5月 26

日上午 10 时至 2025 年 5 月 27 日上午 10 时止（延时除外）在京东资产交易平台

（https://zcpm.jd.com/gov）被拍卖，因标的股票在规定时间内无竞买人出价

已流拍。具体内容详见公司于 2025 年 5 月 28 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东所持公司部分股份被拍卖的进展公告》

（公告编号：2025-023）。公司于 2025 年 7 月 4 日在上海证券交易所网站披露了

《关于控股股东所持公司部分股份被变卖的提示性公告》（公告编号：2025-027），

京东资产交易平台于 2025 年 7 月 14 日上午 10 时至 2025 年 7 月 24 日上午 10

时止（延时除外）被变卖。现将相关进展情况公告如下：

一、本次变卖的进展情况

经查询京东资产交易平台，本次变卖中，编号为 233744988 的竞买人以

33,725,000 元拍得 3,500,000 股西藏珠峰股票。

二、其他情况说明和风险提示

1、公司控股股东塔城国际目前持有公司股份 28,065,116 股，全部股份处于

被冻结、轮候冻结状态；连同其（控股的）一致行动人中环技，合计持股

72,929,496 股，占公司总股本的 7.98%。如上述变卖股份完成过户，塔城国际及

其一致行动人中环技合计持股将降至 69,429,496 股，占公司总股本的 7.59%。

2、截至本公告披露日，依据《竞买公告》《竞买须知》，本次变卖成交股份

后续还涉及缴款、股权变更过户等环节，公司将密切关注后续进展情况并及时履

行信息披露义务。

3、根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《指引第 15 号》等相关规

定，投资者通过司法扣划、划转等非交易过户方式取得相关股份的，受让方在受

让后 6 个月内，不得减持其所受让的股份。本次变卖股份，受让方在受让后 6

个月内不得减持。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所官网及《中国证券报》《上海证

券报》《证券时报》，公司相关信息均以在上述指定信息披露媒体登载的公告为准，

敬请广大投资者关注公司相关公告，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

西藏珠峰资源股份有限公司

董 事 会

2025 年 7 月 17 日